РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АНАШЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 июня  2012 года
                  п. Анаш

        №  112 -п

О внесении изменений и дополнений
в Постановление от 05.08. 2011г. № 76-п

«Об утверждении административного регламента

муниципальной услуги «Предоставление информации

из Реестра муниципального имущества

муниципального образования Анашенский сельсовет»
На основании Требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора на постановление  администрации Анашенского сельсовета от 01.06.2011г.№38-«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги  «Выдача копии финансово-лицевого счёта».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения:

Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Перечень документов, предоставляемых заявителем, для предоставления муниципальной услуги.
2.3.1. В целях предоставления выписки из Реестра заявитель направляет в Комитет заявление в соответствии с приложением № 2 (с обязательным указанием цели предоставления выписки из Реестра) к настоящему административному регламенту.

В целях предоставления сведений из Реестра заявитель направляет в Комитет заявление в соответствии с приложением № 3 (с обязательным указанием цели предоставления сведений из Реестра) к настоящему административному регламенту.

2.3.2. К заявлению прилагается:

- копия документа, удостоверяющего личность (для заявителя - физического лица, для представителя физического или юридического лица);

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (в случае если заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета подается от имени юридического лица);

- копия документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица;

- при обращении за выпиской из реестра на жилое помещение, прилагается копия акта о техническом состоянии квартиры выданная органом технической инвентаризации.

2.3.3. Запрос на получение информации об объектах учета должен содержать:

а) для заявителя - физического лица:

- фамилию, имя, отчество заявителя и его уполномоченного представителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

- реквизиты документа, удостоверяющего личность физического лица и его уполномоченного представителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

- реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

- адрес проживания (пребывания) заявителя;

- подпись заявителя или его уполномоченного представителя, если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

б) для заявителя - юридического лица либо иного субъекта гражданских прав:

- полное наименование заявителя и фамилию, имя, отчество его уполномоченного представителя;

- реквизиты документа, удостоверяющего личность уполномоченного представителя заявителя;

- реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя;

- юридический адрес (место регистрации);

- подпись уполномоченного представителя заявителя;

в) обязательные сведения:

- характеристики объекта муниципального имущества, позволяющие его однозначно определить (наименование, площадь, адресные ориентиры, иное);

- конечный результат предоставления услуги (выписка из Реестра или сведения из Реестра);

- количество экземпляров выписок из Реестра или сведений из Реестра;

- способ получения результатов услуги (почтовое отправление, личное обращение).
2. Дополнить Регламент Приложениями 2,3 следующего содержания:

«Приложение № 2

к Административному регламенту

Главе Анашенского сельсовета
Ф.И.О.
Заявление

о предоставлении выписки из реестра муниципальной собственности Анашенского сельсовета
Я,__________________________________________________________________________
для физических лиц -Ф.И.О. заявителя (его уполномоченного представителя), адрес проживания; для юридических лиц -полное наименование заявителя, юридический адрес, Ф.И.О. уполномоченного лица

паспорт № _______________________выдан ______________________________________
                                серия и номер паспорта              наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи
действуя от имени ___________________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. заявителя физического лица(в случае если его интересы представляет уполномоченный представитель)

на основании ______________________________________________________

                                 наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя

прошу предоставить мне Выписку из реестра муниципальной собственности Анашенского сельсовета
	Вид
	жилое/нежилое/ движимое

	Наименование

(отдельно стоящее, встроенное, пристроенное, встроенно-пристроенное, подвальное, наземное, этаж)

	Местонахождение (адрес):

	Улица

	№ дома

	Корпус

	Иное описание местоположения

	Площадь, кв. м., протяженность, м

для предоставления _______________________________________________________.

                                                    (цель предоставления  выписки).
Информацию прошу представить в _____ экземпляре,

⁭ почтовым отправлением по адресу: __________________________________________

                                                                                                почтовый адрес с указанием индекса
⁭ при личном обращении администрацию

(поставить отметку напротив выбранного варианта)

О готовности результатов муниципальной услуги прошу сообщить по телефону _______

_____________________                                                     ____________________________
дата подачи заявления                                                                                               подпись заявителя или его
                                                                                                                                 уполномоченного представителя
К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия документа, удостоверяющего личность (для заявителя - физического лица, для представителя физического или юридического лица);

2. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (в случае если заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета подается от имени юридического лица);

3. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица.

Приложение № 3

к Административному регламенту

Главе Анашенского сельсовета
Ф.И.О.
Заявление

о предоставлении информации из реестра муниципальной собственности Анашенского сельсовета
Я,__________________________________________________________________________
для физических лиц -Ф.И.О. заявителя (его уполномоченного представителя), адрес проживания; для юридических лиц -полное наименование заявителя, юридический адрес, Ф.И.О. уполномоченного лица

паспорт № _______________________выдан ______________________________________
                                серия и номер паспорта              наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи
действуя от имени ___________________________________________________

наименование юридического лица, Ф.И.О. заявителя физического лица(в случае если его интересы представляет уполномоченный представитель)

на основании ______________________________________________________

                                 наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя

прошу предоставить мне сведения о наличии, отсутствии в реестре муниципальной собственности Анашенского сельсовета
	Вид
	жилое/нежилое/ движимое

	Наименование

(отдельно стоящее, встроенное, пристроенное, встроенно-пристроенное, подвальное, наземное, этаж)

	Местонахождение (адрес):

	Улица

	№ дома

	Корпус

	Иное описание местоположения

	Площадь, кв. м., протяженность, м

для предоставления ____________________________________________________.

                                                    (цель предоставления  выписки).
Информацию прошу представить в _____экземпляре,

⁭ почтовым отправлением по адресу: __________________________________________

                                                                                                почтовый адрес с указанием индекса
⁭ при личном обращении в администрацию

(поставить отметку напротив выбранного варианта)

О готовности результатов муниципальной услуги прошу сообщить по телефону _______

_____________________                                                     __________________________

дата подачи заявления                                                                                               подпись заявителя или его
                                                                                                                                 уполномоченного представителя
К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия документа, удостоверяющего личность (для заявителя - физического лица, для представителя физического или юридического лица);

2. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (в случае если заявление (запрос) о предоставлении информации об объектах учета подается от имени юридического лица);

3. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица».
3. Постановление вступает в силу после опубликования в печатном издании «Анашенский вестник».
Глава  сельсовета

       О.В. Горбунов